
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL Nº 01/2023 — MOSTARDAS

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE MOSTARDAS, responsável
pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº
66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público
do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I— TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Direito para atuarem junto a Promotoria de Justiça de Mostardas,
conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do Candidato Nº Nota Nota Nota
Inscrição Prova entrevista Final

lº Fernando Borges dos Santos 1 1 5.4 31 8,5

20 Andressa da Costa Gondran 07 5,4 3 8.4

3" Carla Arcaro Daros 10 5,3 3 8,3

4“ Lurian Taiane de Souza Rodrigues 12 5.1 3 8,1

5" Eduarda Goldschmidt 13 5 3 8

6ª Eduarda Despessel de Vargas 06 5,1 2.8 7,9

7" Rafaela da Costa 3 5 2.8 7.8

8“ Laura Morales Lehn 04 4,9 2.8 7,7

9“ Tauane Schuller da Silva 08 5 2.5 7,5

100 Luiz Felipe Mello Da Silva /“p9 4.9 2.5 7,4

Most das, 18 dem o e2023.

P omotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Mostardas
'esponsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 18/05/2023.

Procedimento 01794.000.120/2023  –  Evento 0017  –  Página 2


